



RADA MIEJSKA W KROŚNIEWICACH

BRM.152.1.2023

Krośnice, 3 października 2023 r.

Szanowna Pani
Teresa Gerland-Prezydent
Elektorski RP
ul. Żwirki i Wigury 13a
32-050 Skawina

Działając na podstawie art.13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), po rozpatrzeniu petycji która wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Krośniewicach w dniu 7 września 2023 r. w sprawie „utworzenia Gminnej Straży Energetycznej – w celu włączenia prądu w najbliższej elektrowni – w przypadku gdyby nastąpiła bezpodstawna przerwa w dostawie prądu a rząd czy firma dostarczająca prąd – w ciągu 24 godzin nie doprowadziłyby do wznowienia dostaw energii dla wszystkich mieszkańców gminy”.

Zawiadamiam, że w oparciu o art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach brak jest jakichkolwiek podstaw faktycznych i prawnych do uwzględnienia Pani postulatu.

UZASADNIENIE

W odpowiedzi na Pani petycję z dnia 7 września 2023 r. informuję że, w polskim porządku prawnym nie ma przepisów upoważniających organy gminne do podejmowania działań, które mają na celu utworzenie nowych organów, takich jak Gminna Straż Energetyczna, która byłaby odpowiedzialna za „wchodzenie do elektrowni i uruchamianie prądu w przypadku, gdyby nastąpiła bezpodstawna przerwa w dostawie prądu a rząd czy firma dostarczająca prąd – w ciągu 24 godzin nie doprowadziły do wznowienia dostaw energii dla wszystkich mieszkańców gmin”. Czynności obejmujące ochronę zdrowia oraz utrzymanie bezpieczeństwa mieszkańców leżą w obowiązkach Policji oraz Straży Pożarnej. W przypadku gdy ww. jednostki nie były w stanie zrealizować zadania, bądź wyeliminowania problemu, Gmina Krośnice, posiada odpowiednie procedury w zakresie zarządzania kryzysowego. Na terenie Gminy funkcjonuje wyspecjalizowany zespół ds. Zarządzania Kryzysowego. Jednym z zadań ww. zespołu jest kierowanie monitorowanie, planowanie, reagowanie i usuwanie skutków zagrożeń na terenie gminy.

Z powyższych względów Komisja skarg wniosków i petycji w dniu 19 września 2023 r. rozpatrzyła przedmiotową petycję. Po jej rozpatrzeniu stwierdza, że Gmina Krośnice z przyczyn wymienionych, jak wyżej, nie uwzględnia petycji.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCY RADY

Stawomir Kepisty